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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LG1JNES 

JANUARY 1, 1980 
	

JAIER 1980 

Canadian apples held in cold and 
'rnmon storage were 406,555,000 pounds corn-
red with 410,428,000 pounds last year. 

}ars. There were 2,684,000 pounds of pears 
hand at January 1, 1980. 

Fruit, frozen and in preservatives. There 
were 3,494,000 pounds of fruit in "Contain-
ers 1 lb. and Under", as against 49,402,000 
pounds in "Containers over 1 lb." 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, 
etc. totalled 2,643,000 pounds. A year ago 
they amounted to 3,113,000 pounds and last 
month 3,257,000 pounds. The total of all 
fruit frozen and in preservatives was 
55,539,000 pounds as compared with 
46,315,000 pounds last year and 56,553,000 
pounds last month. 

Vegetables. Stocks of potatoes were 
33,095,000 hundred-weight, as compared with 
31,662,000 hundredweight last year. Stocks 
of onions were reported as 113,882,000 
pounds as compared with 125,608,000 pounds 
last year. Stocks of carrots amounted to 
139,780,000 pounds as compared with 
119,016,000 pounds last year. Stocks of 
cabbage increased to 53,913,000 pounds from 
31,904,000 last year. 

riculture Division, 
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Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en en-
treposage frigorifique et ordinaire 4taient de 
406,555,000 livres comparativernent a 410,428,000 
livres l'an dernier. 

Pofres. Les stocks de poires en main 6taient de 
2,684,000 livres au 1er janvier, 1980. 

Fruits congelés et en conserve. Ii y avait 
3,494,000 livres en "Contenants de 1 liv. et  
moms", contre 49,402,000 en "Contenants de plus 
de 1 liv." 

Les stocks de fruits conserves dans l'anhydride 
sulfureux, etc., s t ëlevaient k 2,643,000 livres, 
contre 3,113,000 livres ii y a un an et 3,257,000 
livres le mois dernier. Les stocks de fruits 
congelés et en conserve s'élevaient a 55,539,000 
livres, contre 46,315,000 l'annêe dernire et 
56,553,000 le mole dernier. 

Legumes. Lea stocks de pommes de terre étaient de 
33,095,000 poids de cent livres contre 31,662,000 
poids de cent livres l'an dernier. Les stocks 
d'oignons êtaient rapportes a 113,882,000 livres 
contre 125,608,000 livres l'an dernier. Les 
stocks de carottes s'êlevaient a 139,780,000 
livres contre 119,016,000 llvres l'an dernier. 
Les stocks de choux augmentaient a 53,913,000 
livres de 31,904,000 livres l'an dernier. 

Division de l'agriculture, 
:tion du bétail et des produits d'origine 
inlinale. 

'trier 1980 
4-3103-508 
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Vgetab1es, frozen and in brine. The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 
181,739,000 pounds as compared with 
147,800,000 pounds last year. Current hold-
ings of frozen vegetables intended for remanu-
facture amounted to 35,345,000 pounds. There 
were 15,472,000 pounds of vegetables held in 
brine as against 14,331,000 pounds last year. 

Lgumes congelés et saumurés. Les stocks de lé-
gumes congelés s'élevalent a 181,739,000 livres, 
contre 147,800,000 l'année derniare. Les stocks 
dêtenus de legumes congelés destinés a la retrans-
formation s t établissaienr A 35,345,000 livres. Ii 
y avait 15,472000 livres de legumes saumurés con-
tre 14,331,000 l'année dernière. 

Note as to Source and Content 	 Note sur la source des données et le contenu de in 
ublication 

The data contained in this report repre- 	Les données pubiiées ici représentent les 
sents stocks of fruit and vegetables (fresh, 	stocks de fruits et legumes (frais, congelés et en 
frozen and in preservatives) held by food 	conserve) détenus par les établissements de con- 
processors, cold storages, fruit warehouses, 	ditionnement, les entrep6ts frigorifiques, les 
wholesalers and in storages of growers in 	entrep6ts de fruits, les grossistes et les entre- 
certain areas of commercial production. In- 	p&s de producteurs dans certaines regions de pro- 
ventories of fresh fruit and vegetables are 	duction commerciale. Les données sur les stocks 
obtained through the inspection services of 	de fruits et legumes frais proviennent des ser- 
Agriculture Canada. 	 vices d'inspection du ministare de l'Agricuiture 

Canada. 

Note 	 Nota 

See footnotes on page 8 for information 	Voir in note page 8 pour plus de renseignenlents 
as to specific cities and areas included on 	quant aux vilies et aux regions oii sont recueii- 
stocks of potatoes and other vegetables, 	lies les données sur les stocks de pommes de terre 

et d'autres legumes. 

I 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepts et les fabriques au Canada 

January 1, 	December 1, 	January 1, 
1980' 	1979r 	1979 

er janvier 	1er décembre 	1er janvier 
980P 	1979r 	1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

Apples - Ponwies 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

Containers over 1 lb. up to io lb - -- Con tenon t.s 
de plus de 1 liv jusqu' 30 liv: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

36 49 32 

(1) (1) (1) 

1,187 1,223 803 
2,238 2,522 1,614 

33 42 51 

3,494 3,836 2,500 

5,054 3,302 3,796 
9,059 9,447 6,916 
4,330 3,254 2,636 

29 84 29 
63 85 59 

3,979 4,323 1,472 
7,625 9,209 7,289 
1,033 1,154 554 

31,172 30,858 22,751 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 

1,083 476 1,018 
4,995 5,261 1,757 
2,185 2,433 1,612 

50 71 (1) 
315 294 451 

2,720 2,815 4,389 
4,209 4,320 5,395 
2,673 2,932 3,329 

18,230 18,602 17,951 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canad 	 a TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

January 1, 	December 1, 	January 1, 
1980P 	1979r 	1979 

1er janvier 	1er dceaibre 	1er janvier 
19801' 	1979r 	1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelds 
(tous con tenants): 

Apples - Pommes 6,137 3,778 4,814 
Blueberries - Bluets 14,090 14,757 8,705 
Cherries - Cerises 6,515 5,687 4,248 
Citrus fruit - Agrumes 79 155 29 
Plums - Prunes 378 379 510 
Raspberries - Framboises 7,886 8,361 6,664 
Strawberries - Fraises 14,072 16,051 14,298 
Other fruit - Autres fruits 3,739 4,128 3,934 

Total 52,896 53,296 43,202 

Fruit in SO2 , etc. - Fruits conserves dans le 
SO, 	etc.: 

Apples - Pomes (1) 92 (1) 
Blueberries - Bluets - - 

Cherries - Cerises (1) 1,469 885 
Citrus fruit - Agrumes 441 467 279 
Plums - Prunes (1) (1) (1) 
Raspberries - Framboises 539 364 552 
Strawberries - Fraises 555 568 914 
Other fruit - Autres fruits 1,108 297 483 

Total 2,643 3,257 3,113 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms 	 3,494 	3,836 	2,500 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv 	 49,402 	49,460 	40,702 

Total 	 52,896 	53,296 	43,202 

In preservatives - En conserve: 

Total 	 2,643 	3,257 	3,113 

GRAND - TOTAL - GNRAL 	 55,539 	56,553 	46,315 

See footnote(s) on page 
Voir note(s) 	Is page 8. 
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P 	\BLE 3. Apples in Cold and Common Storage 
ziiiuding holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

1ABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique or ordinaire 
compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants pour l'année précédente et le mois 

précédent) 

January 1, 
1 980P 

1er janvier 
1980P 

December 1, 	January 1, 
1979r 	1979 

1er décembre 	1er janvier 
1979r 	1979 

Controlled 	Cold and 
atmosphere 	Common 

Total 
Atmosphere 	Entreposage 
contr6lée 	frigorifique 

et 
ordinaire 

thousands of pounds - milliers de livres 

CANADA 	 223,325 	183,230 	406,555 	485,364 	410,428 

Maritimes 11,605 16,254 27,859 40,146 30,163 

Québec 69,006 12,101 81,107 96,167 83,568 

Ontario 63,709 50,757 114,466 133,223 110,800 

Manitoba - - - - - 

Saskatchewan - - - - - 

rta - - - - - 

No tish Columbia - Colombie-Britannique 79,005 104,118 183,123 215,828 185,897 

footnote(s) on page 8. 
r note(s) B is page 8. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers with comparstive figures for last year and last month) 

TABLEAU 4. Foires en entreposage frigorifique et ordinsire 
(Y compris lee stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants pour l'année précédente et ie mois 
précédent) 

January 1, 	December 1, 	January 1, 
1980P 	 1979 	 1979 

1er janvier 	1er dBcembre 	let janvier 
1980P 	 1979 	 1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

CANADA 	 2,684 	 11,374 	 4,226 

Maritimes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) A Is page 8. 

	

- 	 244 	 - 

	

42 	 42 	 63 

	

740 	 4,027 	 1,060 

	

1,902 	 7,061 	 3,103 



-6- 

TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers in specified areas(2) with comparative figures for last 
year) 

TABLEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions particu1ires(2) avec 
chiffres correspondants pour 1'ann6e précédente) 

Jan. 	1, Jan. 	1, Jan. 	1, Jan. 	1, 
1980P 1979r 1980P 1979 

1er janv. jer janv. 1er janv. 1er jaflv. 
1980P 1979 1980P 1979 

Potatoes 	Onions 

Pommes de terre 	Oignons 

cwt. - '000 - CWt 	 lb. - '000 - liv 

CANADA 
	

33,095 	31,662r 	113,882 	125,608 

Maritimes 18,416 17,828r 95 

Québec 3,009 2,244 29,060 25,291 

Ontario 3,615 3,412 77,118 93,097 

Manitoba 4,208 5,058 924 1,82f 

Saskatchewan 144 159 - - 

Alberta 2,284 1,992 - 706 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,419 969 6,685 4,688 

Carrots Cabbage 

Carottes Choux 

lb. - '000 - liv 

CANADA 139,780 119,016 53,913 31,904 

Mar it imes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 

4,622 3,606 6,021 6,498 

45,653 40,088 32,638 16,727 

83,171 67,826 11,736 7,736 

2,822 3,240 - - 

1,032 2,960 30 38 

2,480 1,296 3,488 90 
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I 	BLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

A8LEAU 6. Legumes congelés dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

January 1, 	December 1, 	January 1, 
I980P 	 1979r 	 1979 

1er janvier 	1er décembre 	1er janvier 
1980P 	 1979r 	 1979 

thousands of pounds - milijers de llvres 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges 521 617 325 

Beans - Hartcots: 
Green - Verts 14,840 15,910 12,528 
Wax - Beurre 3,623 3,953 2,671 
Lima 2,279 2,456 1,915 

Broccoli - Brocoli 6,852 7,456 6,580 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles 11,527 11,662 7,546 
Carrots - Carottes 26,349 24,818 23,549 
Cauliflower - Choux-fleurs 7,905 8,171 3,710 
Corn - Nais 35,587 39,318 32,389 
Peas - Pois 58,609 60,711 46,088 
Spinach - 	ptnards 1,743 1,872 565 
Squash - Courges 2,133 2,246 1,670 
Other vegetables - Autres legumes 9,771 9,269 8,264 

Frozen - Total - CongelCs 181,739 188,459 147,800 

In brine - En saumure 15,472 16,653 14,331 

GRAND - TOTAL - GNRAL 197,211 205,112 162,131 

TABLE 7. 	Frozen Vegetables 	Intended 	for Re-manutacture Held in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 7. Legumes congelCs destinCs a is retransformation détenus dana lea eritrepts 	et fabriques au Canada 

January 1, December 1, January 1, 
1980P 1979 1979 

1er janvier 1er décembre jer janvier 
1980P 1979 1979 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges - (3) (3) 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 1,846 1,783 1,389 
Wax - Beurre (3) (3) 756 
Lima 723 770 372 

Broccoli - Brocoli (3) (3) - 

Brussels sprouts - Choux de Bruxelles (3) (3) (3) 
Carrots - Carottes 5,937 5,824 3,439 
Corn - Mals 5,695 5,926 4,729 
Cauliflower - Choux-fleurs 194 279 (3) 
Peas - Pois 16,521 18,049 14,923 

mach - 	pinsrds (3) (3) (3) 
(3) (3) (3) msh - Courges 

nF. ORTED - TOTAL - DiCLARt 35,345 37,724 27,788 

footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 
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SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements 
of the Statistics Act. 

FOOTNOTES 

(1) Less than three firms reporting this Item. 
The figures therefore cannot be shown 
separately but are included in "other 
fruit". 

(2) Maritimes 
Includes holdings of commercial growers 

in recognized areas of commercial produc-
tion. 

Quebec 
Montréal, Québec, Sherbrooke and pro-

ducer stocks in these areas. 

Ontario 
All major cities and producer stocks in 

areas of commercial production. 

Manitoba 
Winnipeg stocks only. 

Saskatchewan 
Regina and Craven-Lumsden area, and 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary and farm storage in 

commercial production areas of Lethbridge 
and Brooks. 
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I GLS 

Lee signes conventionnels suivants sont employs 
uniformément dans les publications de Statistique 
Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Lol sur la statistique relatives au secret. 

NOTES 

(1) Les chif free étant connus pour moms de trois 
entreprises seulement, us ne peuvent Ptre 
publiés que sous la rubrique "autres fruits'. 

(2) Maritimes 
Stocks des producteurs cotnmerciaux dans 

regions reconnues de production commerciale. 

Québec 
Montréal, Qudbec, Sherbrooke et stocks des 

producteurs de ces regions. 

Ontario 
Toutes les grandes villes et stocks des pro-

ducteurs des regions de production comtnerciale. 

Manitoba 
Stocks de Winnipeg seulement. 

Saskatchewan 
Regina et region de Craven-Lumsden, et 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary et entrep6ts de ferme des 

regions de production commerciale de Lethbridge 
et de Brooks. 

British Columbia 
Vancouver District, Victoria and farm 

storage in commercial production areas of 
Vancouver Island, lower mainland and in- 
land. 

(3) Omitted to avoid disclosing individual 	(3) 
company operations, included in totals. 

Colombie-Britannique 
District de Vancouver, Victoria et entrep6ts 

de ferme des regions de production commerciale 
de VIle Vancouver, les parties basses et les 
terres intérieures. 
Chiffres omis pour garantir le secret des- - 
seignements individuels; ces donnos soot 
toutefois comprises dane les totaux. 


